

ZOFIA WĄSOWICZ

ur. 1931; Brześć



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne, PRL
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", szkolnictwo, życie codzienne, praca zawodowa

Edukacja i kariera zawodowa

Urodziłam się 30 marca 1931 roku w Brześciu nad Bugiem. Stamtąd mniej więcej po pół czy roku rodzice przenieśli się do Lublina, bo mama się tutaj też urodziła. I od [19]32 roku mieszkamy cały czas w Lublinie. A ja nazywam się Zofia Uss-Wąsowicz, a z domu Ignaszewska. Cały czas mieszkałam od przedwojny na ulicy Lipowej 16 mieszkania 8.

Chodziłam do [szkoły] Królowej Jadwigi mieszczącej się przy ulicy Długosza. Zaczęłam w [19]37 roku, ukończyłam w [19]44, akurat było wyzwolenie. Do siódmej klasy nie poszłam, bo zdałam egzamin do prywatnego gimnazjum Vetterów i tam chodziłam przez sześć lat, do gimnazjum i do liceum. I tam zdałam dużą maturę. To były takie czasy, że dostawaliśmy przydziały pracy. Ja się dostałam do Banku Wojewódzkiego. Tam pracowałam, i tam poznałam męża. Później stamtąd przeniosłam się do Centrofarmu. W Centrofarmie pracowałam do [19]58 roku. I potem już musiałam zająć się dziećmi, tak że nie pracowałam, [tylko] dorywczo pracowałam w Totalizatorze Sportowym. Do emerytury. Ale to była praca na zlecenie. To był rok [19]82 [jak] poszłam na rentę.

[W Centrofarmie] pracowałam w kontroli dostaw. Kontrolowałam wszystkie przychodzące leki, rozliczałam te leki. Bo z zawodu jestem księgową. W międzyczasie pracowałam jeszcze w Towarzystwie Opieki nad Majdankiem jako księgową. I jeszcze dodatkowo trudniłam się administrowaniem budynków. Miałam pięć budynków. Dopiero w tym roku, znaczy od 1 stycznia zrezygnowaliśmy już z ostatniej administracji. To był budynek na Skłodowskiej 30.

W [19]62 roku skończyłam kurs przewodnicki. To było moje takie hobby, że oprowadzałam po mieście Lublinie, po Zamku, po Majdanku wycieczki. Bardzo to lubiłam. Jak zachorowałam, to już nie [prowadzę].

Data i miejsce nagrania	2007-07-20, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"